
ZARZĄDZENIE NR 493/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 10 listopada 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr XLVI/740/2010 
Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącej 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć w Wydziale Komunalnym w terminie 14 dni od 
daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunalnego, a nadzór nad 
wykonaniem zarządzenia powierzam I Zastępcy Prezydenta Miasta Racibórz.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



     Załącznik 
 do Zarządzenia nr 493/2015 
 Prezydenta Miasta Racibórz 
z dnia 10 listopada 2015 r.  

 
Projekt 

 
 

 
UCHWAŁA NR ........................................ 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2015 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.) 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określić termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w następujący sposób: 

1) opłaty należy wnosić z dołu, bez wezwania; 

2) opłaty należy wnosić kwartalnie w terminie do 15 dnia pierwszego miesiąca po kwartale, 
w którym za kolejne 3 miesiące powstał obowiązek ponoszenia opłaty w następujący sposób: 

a) za I kwartał - do dnia 15 kwietnia, 

b) za II kwartał - do dnia 15 lipca, 

c) za III kwartał - do dnia 15 października, 

d) za IV kwartał - do dnia 15 stycznia roku następnego. 

2. Dopuszcza się możliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w ratach miesięcznych, przy czym okresem rozliczeniowym jest kwartał z terminami płatności 
określonymi w ust. 1, z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2. Określić termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty ryczałtowej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, 
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku, w ten sposób, że opłatę należy wnosić bez wezwania 
za cały rok, z góry, w terminie do dnia 15 lipca każdego roku lub w terminie 14 dni od dnia 
powstania obowiązku podatkowego. 



§ 3. Opłatę uiszcza się przelewem na rachunek bankowy Miasta Racibórz lub w kasie Urzędu 
Miasta Racibórz. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXIX/405/2013 Rady Miasta Racibórz z dnia 22 maja 2013 r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 



 

Uzasadnienie 

Z dniem 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z którą 
dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6 l, art. 6n, art. 6r ust. 3 
i 4 ustawy zmienianej zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż 
przez 18 miesięcy od dnia wejście w życie ustawy zmieniającej. 

Obowiązkiem gminy jest określenie, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z 
góry. 

W chwili obecnej w Gminie Racibórz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uiszcza się kwartalnie, do 15 dnia po zakończonym kwartale. W niniejszej uchwale wskazano 
jedynie, iż opłatę uiszcza się z dołu. 

Dodatkowo w uchwale określono termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty ryczałtowej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Wobec powyższego Rada Miasta Racibórz postanawia jak w sentencji niniejszej Uchwały. 

 




